见公司在巨潮资讯网披露的《关于 2022 年度利润分配及资本公积金转增股本预案的公告》（公告编号：2023-021）。

   2、公司于 2023 年 4 月 18 日召开 2022 年度股东大会，审议通过了《2022 年度利润分配及资本公积金转增股本预

案》，具体内容详见公司在巨潮资讯网披露的《2022 年度股东大会决议公告》（公告编号：2023-031）。

（四）公司对外投资事项

公司于 2023 年 7 月 10 日召开第六届董事会第七次会议，审议通过了《关于与甘眉工业园区拟签订项目投资合同的

议案》，公司与四川省眉山市甘眉工业园区管理委员会拟签订项目投资合同，建设新能源锂电材料生产线及相关生产设

施、配套设施，项目预计总投资人民币 50 亿元。

（五）公司回购事项

1、公司于 2023 年 11 月 10 日召开第六届董事会第十一次会议和第六届监事会第八次会议，审议通过了《关于回购

公司股份方案的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司已发行的部分人民币普通股（A 股）股票

用于实施员工持股计划或股权激励。本次回购股份资金总额不低于人民币 15,000 万元且不超过人民币 25,000 万元，回购

价格不超过 39.5 元/股，具体回购股份的数量以回 购方案实施完毕时实际回购的股份数量为准。本次回购股份的实施期

苏州天华新能源科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

72

限自董事会审议通过本次回购股份方案之日起 12 个月内。具体内容详见公司分别于 2023 年 11 月 10 日、2023 年 11 月

15 日在巨潮资讯网披露的《关于回购公司股份方案的公告》（公告编号：2023-073）、《回购股份报告书》（公告编号：

2023-075）等相关公告。

2、公司于 2023 年 12 月 5 日在巨潮资讯网披露《关于首次回购公司股份的公告》（公告编号：2023-076），公司通

过深交所交易系统以集中竞价交易方式首次回购公司股份 2,271,900 股， 占公司总股本的 0.27%。

3、公司于 2024 年 1 月 2 日在巨潮资讯网披露《关于回购公司股份的进展公告》（公告编号：2024-001），截至

2023 年 12 月 31 日，公司累计通过股票回购专用账户以集中竞价方式实施回购公司股份 6,200,020 股，占公司总股本的

0.74%。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

苏州天华新能源科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

73

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
225,905,851 35.28% 307,125 0 67,588,261 -135,457,677 -67,562,291 158,343,560 18.91%

1、国家持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
8,281,337 1.29% 0 0 2,484,401 -10,765,738 -8,281,337 0 0.00%

3、其他内

资持股
214,901,883 33.56% 307,125 0 64,287,071 -121,152,519 -56,558,323 158,343,560 18.91%

其中：境

内法人持股
31,839,662 4.97% 0 0 9,551,898 -41,391,560 -31,839,662 0 0.00%

境内自然

人持股
183,062,221 28.59% 307,125 0 54,735,173 -79,760,959 -24,718,661 158,343,560 18.91%

4、外资持

股
2,722,631 0.43% 0 0 816,789 -3,539,420 -2,722,631 0 0.00%

其中：境

外法人持股
2,722,631 0.43% 0 0 816,789 -3,539,420 -2,722,631 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
414,497,017 64.72% 4,706,325 0 124,532,599 135,457,677 264,696,601 679,193,618 81.09%

1、人民币

普通股
414,497,017 64.72% 4,706,325 0 124,532,599 135,457,677 264,696,601 679,193,618 81.09%

2、境内上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 640,402,868 100.00% 5,013,450 0 192,120,860 0 197,134,310 837,537,178 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

 1、公司于 2023 年 3 月 28 日召开第六届董事会第四次会议和第六届监事会第三次会议；于 2023 年 4 月 18 日召开

2022 年度股东大会，审议通过了《2022 年度利润分配及资本公积金转增股本预案》：以 2022 年 12 月 31 日的总股本

640,402,868 股为基数，向全体股东按每 10 股派发现金股利 20.00 元（含税），不送红股，同时以资本公积金向全体股东

每 10 股转增 3 股股份，共计转增 192,120,860 股，转增后公司总股本由 640,402,868 股增加至 832,523,728 股。

苏州天华新能源科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

74

2、2023 年 5 月公司为符合 2020 年限制性股票激励计划首次授予和预留授予的第二个归属期归属条件的激励对象办

理了归属相关事宜，可归属的限制性股票数量为 5,013,450 股，上述股票已于 2023 年 5 月 19 日在深圳证券交易所上市，

本次限制性股票归属完成后，公司总股本由 832,523,728 股变更为 837,537,178 股。

3、公司于 2023 年 6 月 21 日在巨潮资讯网披露了《关于 2022 年度向特定对象发行股份解除限售上市流通的提示性

公告》（公告编号：2023-045），本次解除限售股份为公司 2022 年度向特定对象发行的股份，解除限售的股份数量为

67,986,373 股，本次解除限售股份的上市流通日为 2023 年 6 月 27 日。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、公司于 2023 年 3 月 28 日召开第六届董事会第四次会议和第六届监事会第三次会议；于 2023 年 4 月 18 日召开

2022 年度股东大会，审议通过了《2022 年度利润分配及资本公积金转增股本预案》：以 2022 年 12 月 31 日的总股本

640,402,868 股为基数，向全体股东按每 10 股派发现金股利 20.00 元（含税），共计派发 1,280,805,736.00 元，不送红股，